



Philantros vzw

Humanitaire hulp: onderwijs en agrarische ontwikkeling in Sub-Saharisch en Centraal Afrika, en Brazilië

Gevolgd door Donorinfosinds: 2011

Rue Louis TOUSSAINT, 8
1367 Ramillies
+32 (0)47731 9717
philantros@gmail.com
<http://www.philantros.org>
[PDFversie](#)



Doe een gift

Project info



Sociale missie

Duurzame ontwikkelingsprojecten op vlak van onderwijs, gezondheid en agrarische ontwikkeling in Sub-Saharisch Afrika, Cambodja en Brazilië.

Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Franstalige fiche](#).

Algemene info

Raad van bestuur

Dagelijkse leiding

Opgericht in

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal vrijwilligers

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Rekeningnummer(s)

Fiscaal attest

Nieuwsbrief

Joseph de Limbourg (voorzitter), Bernard Candi (vice-voorzitter), Nathalie Chantraine (penningmeester), Serge Henry de Frahan (secretaris), Balthazar Munyampuhwe

Joseph de Limbourg

1996

0

10

De bestuurders worden niet vergoed

BE73 34 01 3018 5960 -BBRUBEBB -met vermelding 'via donorinfo.be'

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40 € bereiken

Nieuwsbrief 1x per jaar

Financiële info

2019

Audit info: [auditor], voorzitter van de raad van bestuur, heeft op eer verklaard dat de rekeningen (balansen resultaten rekening) die aan Donorinfo werden overgemaakt voor het boekhoudkundig jaar 2019 correct en waarachtig zijn.

Kosten 2019

Totaal=81.335 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal=93.546 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	78.761 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	90.169 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	784 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	573 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	145 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	962 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	70 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	3.000 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	110 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	130 €
Financiële kosten ⁶⁵	145 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	32 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2019	81.335 €	Totaal opbrengsten 2019	93.546 €
Saldo van het boekjaar: 12.211 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	62.867 €
Totaal activa 2019	62.867 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	62.867 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2019	62.867 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 62.867 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF [agreement-number], werd geanalyseerd.

Kosten 2018

Totaal=62.928€ (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=61.205€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	61.194 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	60.891 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	591 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	575 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	130 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	456 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	122 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{638/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	111 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	62 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2018	62.928 €	Totaal opbrengsten 2018	61.205 €
Saldo van het boekjaar: -1.723 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	50.379 €
Totaal activa 2018	50.379 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	50.379 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2018	50.379 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 50.379 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF [agreement-number], werd geanalyseerd.

Kosten 2017

Totaal=48.252 € (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=63.160 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	46.007 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	55.875 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	1.257 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	509 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	145 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	397 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	440 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	1.500 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	50 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	5.129 €
Financiële kosten ⁶⁵	31 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	71 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2017	48.252 €	Totaal opbrengsten 2017	63.160 €
Saldo van het boekjaar: 14.908 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	52.102 €
Totaal activa 2017	52.102 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	52.102 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2017	52.102 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 52.102 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=81.408€ (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=78.347€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	79.435 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	73.419 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	731 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	165 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	135 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	501 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	508 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	3.200 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	550 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	940 €
Financiële kosten ⁶⁵	25 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	145 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2016	81.408 €	Totaal opbrengsten 2016	78.347 €
Saldo van het boekjaar: -3.061 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	37.194 €
Totaal activa 2016	37.194 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	37.194 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2016	37.194 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 37.194 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=66.188 € (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=66.181 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	62.562 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	60.690 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	509 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	682 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	125 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	1.685 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	0 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	3.692 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{638/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	750 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	1.624 €
Financiële kosten ⁶⁵	0 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	49 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2015	66.188 €	Totaal opbrengsten 2015	66.181 €
Saldo van het boekjaar: -7 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	40.262 €
Totaal activa 2015	40.262 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	40.262 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2015	40.262 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 40.262 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2014

Totaal=62.566€ (100%)

Opbrengsten 2014

Totaal=66.665€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	60.080 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	58.471 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	775 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	689 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	145 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	1.023 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	510 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	7.000 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	151 €
Financiële kosten ⁶⁵	0 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	389 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2014	62.566 €	Totaal opbrengsten 2014	66.665 €
Saldo van het boekjaar: 4.099 €			

Activa 2014

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	40.262 €
Totaal activa 2014	40.262 €

Passiva 2014

Eigen vermogen ^{10/15}	40.262 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2014	40.262 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 40.262 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zones sprl-bvba, fiduciaire I PCF-BIBF70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2013

Totaal=53.895 € (100%)

Opbrengsten 2013

Totaal=64.629 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	52.767 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	63.026 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	482 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	408 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	190 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	237 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	1.120 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	0 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	293 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2013	53.895 €	Totaal opbrengsten 2013	64.629 €
Saldo van het boekjaar: 10.734 €			

Activa 2013

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	25.429 €
Totaal activa 2013	25.429 €

Passiva 2013

Eigen vermogen ^{10/15}	25.429 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2013	25.429 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 25.429 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2012

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zone bvba, fiduciaire aangesloten bij het BIBF nr 70042484, werd gecontroleerd.

Kosten 2012

Totaal=67.694€(100%)

Opbrengsten 2012

Totaal=62.405€(100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	65.017€	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	59.545€
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	647€	Legaten ⁷³	0€
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	455€	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	180€
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	1.564€	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	316€
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0€	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0€
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0€	Overheidssubsidies ⁷³	2.000€
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{638/638}	0€	Tombola ⁷⁰	0€
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0€	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0€
Financiële kosten ⁶⁵	10€	Financiële opbrengsten ⁷⁵	365€
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0€	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0€
Totaal kosten 2012	67.694€	Totaal opbrengsten 2012	62.405€
Saldo van het boekjaar: -5.289€			

Activa 2012

Vaste activa ^{20/28}	0€
Vlottende activa ^{29/58}	25.249€
Totaal activa 2012	25.249€

Passiva 2012

Eigen vermogen ^{10/15}	25.429€
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0€
Totaal passiva 2012	25.429€

Het beschikbare bedrag op 31/12/2012 bedraagt 25.249 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2011

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Fisco Zone bvba, fiduciaire lid van het BIBF, werd gecontroleerd.

Kosten 2011

Totaal=57.805 € (100%)

Opbrengsten 2011

Totaal=58.164 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	55.379 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	56.187 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	521 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	946 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	958 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	477 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	1.500 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	0 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	0 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2011	57.805 €	Totaal opbrengsten 2011	58.164 €
Saldo van het boekjaar: 359 €			

Activa 2011

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	30.717 €
Totaal activa 2011	30.717 €

Passiva 2011

Eigen vermogen ^{10/15}	30.717 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	0 €
Totaal passiva 2011	30.717 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2011 bedraagt 30.717 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.